[image: image_170_0 (1).jpeg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  29.09.2016   №  286               .
 г. Вяземский

О   порядке организации и проведения   общественно- значимых  мероприятий в городском поселении «Город Вяземский» за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского поселения «Город Вяземский»    и в целях рационального использования средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» на проведение общественно-значимых мероприятий, а также с целью организации содержательного досуга жителей и гостей городского поселения «Город Вяземский», Совет депутатов решил:
1.Утвердить  прилагаемый Порядок организации и  проведения общественно-значимых мероприятий  в городском поселении «Город Вяземский» за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросами (председатель Горюнова И.И.).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                      Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю.Усенко

                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                      Решением Совета депутатов
                                                                         городского поселения
                                                                     «Город Вяземский»
                                                                         от  29.09.2016  №  286

Порядок
организации и проведения общественно-значимых мероприятий в городском поселении «Город Вяземский» за счет  средств бюджета городского поселения «Город Вяземский»

1. Общие положения

1.1.Настоящий муниципальный нормативный правовой акт (далее –НПА) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом городского поселения «Город Вяземский» и является правовой базой для обеспечения, сохранения и развития культурно-досуговой  базы в городском поселении «Город Вяземский». НПА определяет порядок организации и проведения общественно-значимых мероприятий в городском поселении «Город Вяземский».
1.2. Общественно -значимые мероприятия - это публичные  культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории городского поселения «Город Вяземский», связанные с праздничными и памятными датами общегосударственного и местного значения, профессиональные праздники,  а также  общепризнанные (традиционные) народные (в т.ч. религиозные) праздники .
1.3.Перечень  общественно - значимых мероприятий, проводимых в городском поселении «Город Вяземский» за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» приведен в приложении к настоящему НПА.

2. Порядок организации проведения общественно-значимых мероприятий, в городском поселении «Город Вяземский»

2.1.Муниципальные учреждения, расположенные на территории городского поселения «Город Вяземский» вправе выступать организаторами указанных мероприятий в случаях, предусмотренных правовыми актами Главы администрации городского поселения «Город Вяземский».
2.2.На каждое  общественно- значимое мероприятие, организуемое администрацией городского поселения «Город Вяземский», разрабатывается план (сценарий) организации и проведения мероприятия. В плане (сценарии) указываются наименование мероприятия, адрес и время его проведения, сумма финансирования и ответственный за проведение.
2.3.Проведение общественно-значимых мероприятий финансируется за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» в пределах утвержденной сметы на проведение общественно-значимых мероприятий.
2.4. Общественно-значимые мероприятия могут проводиться на открытых площадках, в концертных залах, досуговых объектах и других местах в зависимости от назначения мероприятия, цели проведения и привлекаемой аудитории. Информация (афиша) о дате, тематике, участниках, порядке и сроках проведения мероприятия публикуется в средствах массовой информации.
2.5. Профессиональные праздники проводятся по согласованию с главой городского поселения «Город Вяземский» в пределах бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории городского поселения «Город Вяземский».
2.6.Реализация указанных мероприятий осуществляется в рамках муниципальной программы «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории городского поселения «Город Вяземский».
2.7.Контроль за использованием бюджетных ассигнований, предусмотренных на организацию и проведение общественно- значимых мероприятий, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством и иными нормативными правовыми актами.

3. Порядок проведения  общественно-значимых  мероприятий

1. Посещение гражданами общественно-значимых мероприятий, финансирование которых предусмотрено из бюджета городского поселения «Город Вяземский», является бесплатным.
1. В зависимости от формы проведения общественно-значимого  мероприятия и количества его участников администрация городского поселения «Город Вяземский» заблаговременно информирует органы внутренних дел, МЧС о проведении общественно-значимого мероприятия для обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к Порядку организации и проведения
                                                                            общественно-значимых мероприятий
                                                                                       в городском поселении «Город Вяземский»
                                                                          за счет  средств бюджета городского
                                                                поселения «Город Вяземский»

Перечень   общественно - значимых мероприятий,
 проводимых в городском поселении «Город Вяземский»
за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский»

1. Государственные праздники
1. Новый год
2. День защитника Отечества;
3. Масленица;
4. Международный женский  день;
5. Праздник весны и труда(1 мая)
6.Торжественное мероприятие, посвященное Победе в Великой Отечественной войне;
7. День защиты детей;
8. День России;
9. День памяти и скорби, посвященный началу Великой Отечественной войны;
10. День флага;
11. День окончания второй мировой войны;
13. День народного единства;
14. День Конституции;

2. Профессиональные  праздники

 3. Массовые уличные театрализованные праздники
1. Масленица
2. «Радуга детства» (1 июня)
3. День города

image1.jpeg